
Pětikozly
Kraj: Středočeský Okres: Mladá Boleslav

Správní obvod: Mladá Boleslav GPS souřadnice: 50.411411N, 14.811844E

Nadmořská výška: 306 m n. m. První pís. zmínka: 1360 (664 let) Katastrální výměra: 305 ha

Počet obyvatel: 76 PSČ: 294 30

Adresa URL: www.petikozly.cz

O obci
Pětikozly jsou vsí ležící přibližně 7 km západně od Mladé Boleslavi. Obec sestává ze dvou částí,
kdy ta vzdálenější budí dojem, že je součástí sousední vsi.

Historie obce
O vsi se poprvé dočítáme v dokumentu pocházejícím z roku 1360. Historici se však domnívají, že je
starší.

Okolí a příroda
Turisty a návštěvníky jistě potěší, že obec leží v malebné středočeské krajině, a že se nedaleko
vine krásný Strenický potok.

Současnost obce
Místním občanům slouží veřejný vodovod a další objekty i služby. Zbylé prvky občanské
vybavenosti jsou dostupné v nedalekých městech a obcích.
Ves je součástí Svazku obcí Mladoboleslavský venkov, který dbá o rozvoj regionu a také o ochranu
životního prostředí.

Sportovní možnosti
Milovníkům cyklistiky přijde zdejší kraj jako hotový ráj. V blízkosti se nachází i značená cyklostezka
číslo 143.

Památky a zajímavosti
V obci se nachází několik pamětihodností. Za shlédnutí stojí mnoho historických domů a památek
lidové architektury. Mimo jiné tady stojí malebná kaplička a památný křížek.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/5866/petikozly/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 25.4.2024 07:43:04


